

Presseinformation

"doch dort" im Tölzer Land – der neue Podcast für die Region

Landkreis Bad Tölz-Wolfratshausen. In Kooperation mit der Tourismusorganisation Tölzer Land Tourismus ist die junge Podcasterin Lisa Steinbacher aus Reichersbeuern seit August im Landkreis Bad Tölz-Wolfratshausen unterwegs und interviewt Menschen, die in der Region leben und fest verankert sind. In der aktuellen Folge vom 31. August 2023 ist Josef Kronwitter zu Gast, Leiter und Dirigent der Tölzer Stadtkapelle und Jugendkapelle. Zu finden ist die Episode auf www.toelzer-land.de/aktuelles und überall, wo es Podcasts gibt.

Mit Josef Kronwitter, Leiter und Dirigent der Tölzer Stadtkapelle und Jugendkapelle, spricht Lisa Steinbacher über seine Zeit beim Tölzer Knabenchor, sein Trompetenstudium und sein Baby – die Tölzer Stadtkapelle. Er singt a cappella den Tölzer Schützenmarsch und verrät seine Bilderbuchorte im Tölzer Land. Wie Josef Kronwitter erzählen auch die anderen Interviewten im Podcast ihre persönlichen Geschichten, berichten von ihren besonderen Berufen und sprechen über die Verbindung zu ihrer Heimat. Gemeinsam mit ihren Interviewpartnern geht Lisa der Frage nach, warum die Einheimischen hier so gerne leben und auch Gäste hier so gerne Zeit verbringen. Sind es die Kaspressknödel oder der Kirchsee, das Brauneck oder die Bierzelte, ist es die Begeisterung fürs Eishockey oder für den Tölzer Knabenchor? Oder sind es einfach die Menschen, die das Tölzer Land zu dem machen, was es ist?

Jeden letzten Donnerstag im Monat geht eine neue Episode online. Am 28. September dürfen sich Interessierte auf Marianne Obermüller, Wirtin der Stie Alm und der Quenger Alm freuen. Auch für die weiteren Folgen stehen Interviews mit spannenden Gästen an. Zu finden ist der Podcast auf www.toelzer-land.de/aktuelles und überall wo es Podcasts gibt. Weitere Infos auch auf Facebook und Instagram @dochdort.

Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen

Sachgebiet 01 – Büro des Landrats Pressestelle Marlis Peischer Prof.-Max-Lange-Platz 1 83646 Bad Tölz

Tel.: +49 (8041) 505-310 Fax: +49 (8041) 505-300

E-Mail: pressestelle@lra-toelz.de

Internet: www.lra-toelz.de